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Hallituksen esitys Eduskunnalle laiksi suhdanneverolain 16 §:n 
1-3 momentin kumoamisesta 

ESITYKSEN PÄÄASIALLINEN SISÄLTÖ 

Suhdanneverolaissa on yksityiskohtaiset sään­
nökset suhdanneveroina kertyneiden varojen käy­
töstä. Esityksessä ehdotetaan kumottaviksi kysei­
set säännökset, jolloin varat voitaisiin ilman nii-

den käyttöä koskevia rajoituksia tuloottaa valtiol­
le. 

Laki on tarkoitus saattaa voimaan heti, kun 
eduskunta on sen hyväksynyt. 

PERUSTELUT 

1. Nykyinen tilanne 

Suhdanneverolaki (872/70) ·tuli votmaan 31 
päivänä joulukuuta 1970. Koska kysymys oli 
taannehtivasta verosta, laki säädettiin valtiopäivä­
järjestyksen 67 §:ssä säädetyllä tavalla. Lain 2 §:n 
mukaan suhdanneveroa on velvollinen suoritta­
maan jokainen, joka on myynyt ulkomaille 1 
päivän syyskuuta 1969 ja 31 päivän elokuuta 
1970 välisenä aikana tiettyjä, pykälässä tarkem­
min mainittuja puunjalostusteollisuuden tuotta­
mia tavaroita. Lain 4 §:ssä on suhdanneveron 
suuruudeksi säädetty 2 1/2 prosenttia kyseisten 
tavaroiden myyntihintojen yhteismäärästä. Lain 9 
§:n mukaan vero oli suoritettava viimeistään 30 
päivään marraskuuta 1971 mennessä. Tullihalli­
tus voi kuitenkin lain 14 §:n 2 momentin nojalla 
kohtuussyistä myöntää määräämillään ehdoilla 
suhdanneveron maksamisen lykkäystä. 

Lain 16 §:n 1 momentissa on säädetty, että 
suhdanneveroina kertyneistä varoista on käytettä­
vä 

1) kolme viidesosaa lainoina vuokra-asuntotuo­
tannon lisäämiseen paikkakunnilla, joilla asunto­
jen puute rajoittaa teollisuuden laajentumista; 

2) yksi viidesosa lainoina tai avustuksina tehos­
tetun metsänparannusohjelman toteuttamiseen; 
sekä 
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3) yksi viidesosa avustuksina ammattikoulutuk­
sen edistämiseen. 

Lain 16 §:n 2 momentin mukaan varat on 
talletettava, kunnes ne käytetään, erityiselle val­
tion tilille Suomen Pankkiin, josta ne saadaan 
siirtää valtiovarastoon käytettäviksi 1 momentissa 
mainittuihin tarkoituksiin sen mukaan kuin val­
tioneuvoston asettama lautakunta, ·johon valtio­
neuvosto, Suomen Pankki, Suomen Työnantajain 
Keskusliitto ja Suomen Ammattiliittojen Keskus­
järjestö nimeävät kukin yhden jäsenen ja tälle 
varamiehen, tarkemmin päättää. Pykälän 3 mo­
mentissa on säädetty, että lautakunnan jäsenet 
toimivat virkavastuulla ja että lautakunnan pää­
tökseen ei saa hakea muutosta. Lautakunnan 
toimikausi on 12 päivänä helmikuuta 1971 anne­
tun suhdanneveroasetuksen (148/71) 4 §:ssä sää­
detty päättyväksi viimeistään vuoden 1975 lopus­
sa. 

Eräät suhdanneverolain 14 §:n 2 momentin 
nojalla myönnetyt lykkäykset ovat johtaneet sii­
hen, että viimeiset suhdanneverot on suoritettu 
vuoden 1983 lopussa. Tällä hetkellä nämä varat, 
joiden määrä korkoineen on yhteensä noin 11,5 
miljoonaa markkaa, ovat talletettuina valtion 
erityistilillä Suomen Pankissa. 
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2. Ehdotettu muutos 

Edellä mainitut 16 §:n säännökset suhdanne­
verojen käytöstä liittyvät kiinteästi 1970-luvun 
alun suhdannepoliittiseen tilanteeseen eikä nii­
den soveltaminen enää nykyisin ole perusteltua. 
Tosiasiallisen esteen laissa säädetylle menettelylle 
aiheuttaa myös se, että suhdanneverolautakun­
nan toiminta on päättynyt. Tämän vuoksi ehdo­
tetaan, että suhdanneverolain 16 §:n 1-3 mo­
mentti kumottaisiin, jolloin suhdanneveroina 
kertyneet varat voitaisiin ilman niiden käyttöä 
koskevia rajoituksia tulouttaa valtiolle. Samassa 
yhteydessä kumottaisiin suhdanneveroasetuksesta 
ne säännökset, jotka liittyvät suhdanneverojen 
käyttöön. 

3. Esityksen taloudelliset vaiku­
tukset 

Ehdotettu muutos ei sinänsä lisäisi valtion 
tuloja. Epätarkoituksenmukaisesta käyttösidon­
naisuudesta ja -menettelystä luopuminen merkit­
sisi kuitenkin sitä, että kyseessä oleva 11,5 mil­
joonaa markkaa olisi osaltaan käytettävissä val­
tion menotalouden rahoitukseen nykytilanteen 
vaatimuksia parhaiten vastaavalla tavalla. 

4. Voimaan tulo 

Laki on tarkoitus saattaa voimaan heti, kun 
eduskunta on sen hyväksynyt. 

Edellä esitetyn perusteella annetaan Eduskun­
nalle hyväksyttäväksi seuraava lakiehdotus: 

Laki 
suhdanneverolain 16 §:n 1-3 momentin kumoamisesta 

Eduskunnan päätöksen mukaisesti säädetään: 

1 § 
Täten kumotaan 30 päivänä joulukuuta 1970 

annetun suhdanneverolain (872/70) 16 §:n 1-3 
momentti. 

2 § 
Tämä laki tulee voimaan 

kuuta 1984. 
päivänä 

Helsingissä 30 päivänä maaliskuuta 1984 

Suhdanneveroina kertyneet varat, jotka tämän 
lain voimaan tullessa oyat talletettuina erityisellä 
valtion tilillä Suomen Pankissa samoin kuin suh­
danneverot, jotka suoritetaan tämän lain voi­
maan tulon jälkeen, siirretään korkoineen valtio­
varastoon. 

Tasavallan Presidentti 

MAUNO KOMSTO 

Ministeri Pekka Vennamo 


